
  
(会員全世帯配布) 

桜馬場 1丁目自治会 

平成 29年 9月 6日 

1 精霊流し終了について 

皆様のそれぞれのご協力により、今年もお盆の 

伝統行事である精霊流しを無事終了し、先祖供養を 

果たせた事を喜びたいと思います。雨の中皆様の 

ご協力に改めて厚くお礼申し上げます。 

なお、ご芳志者の名簿及び収支につきましては、 

回覧用チラシのとおりです。 

  

 

2 市民大清掃について 

8月 6日 7時から市民大清掃を実施しました。 

役員を中心に桜馬場中学校横のゴミステーション 

を重点的に清掃しました。 

3 敬老茶話会の実施について 

敬老の日(9/18祝日)を迎え、当自治会には、75歳以上の方が 80名いらっしゃいます。 

多年にわたり社会に尽くしてきた方々を敬愛し、長寿を祝い、町内の子ども達からの

「お祝いカード」とお祝い(1,000円相当)をお届けさせていただきます。 

なお、90歳以上の 12名の方には、連合自治会から別途記念品が添えられます。 

今年は、「マジック」と「紙芝居」の方々にお越しいただき、「敬老茶話会」を実施し、

楽しいひと時を過ごしたいと思いますので、ぜひご参加ください。 

(1) 日 時：平成 29年 9月 10日(日)10時～1時間程度 

(2) 場 所：桜馬場公民館 1階 

(3) 内 容：祝い品とお祝いカードの贈呈、「マジック」「紙芝居」 

自治会活動を応援しています。 

http://sakurababa1.jimdo.com/ 

 



4 神輿お下り、お上りについて 

10月 7日(土)13時諏訪神社出発 盛り込み：馬町、文明堂総本店前付近、お旅所 

10月 9日(月)13時お旅所出発  盛り込み：県庁坂、諏訪神社長坂 

町内の皆様には、鳴滝馬場郷が担当する真ん中の「住吉社」の応援をよろしくお願

いします。 

5 長崎くんちの奉賽金(ほうさいきん)について 

長崎くんち(10/7～9)について、諏訪神社から奉賽金のお願いが参りましたので、 

ご賛同いただける方は、配布の小封筒に奉賽金を入れて 9 月 30 日(土)までに 

班長さんへ届けてください。 

奉賽金は、恐れ入りますが班長さんで取りまとめいただき、10月の広報紙配布日の 

10月 6日(金)の 9時～10時半に桜馬場公民館 1階へご持参くださるようお願いいたしま

す。都合が付かない班長さんはご相談ください。 

6 全校区一斉環境美化キャンペーンについて 

環境美化にご協力ください。 

(1) 日 時：平成 29年 9月 9日(土)10時集合 

(2) 場 所：ふれあいセンター 

７ 会員の訃報について 

23班(8-6)山口一彦様(63歳)におかれましては 8月 25日にご逝去されましたので、 

 謹んでご報告します。自治会として、弔慰金をもって弔意を表しました。 

８ 回覧用チラシの配布について 

(1) 精霊流しの収支報告について及び精霊流しご寄付者名簿 

(2) 神輿守 

(3) 第 30回特別展「長崎の游学者たち－高野長英から坂本龍馬まで－」(文化財課) 

(4) 犯罪なく 3ば運動推進モデル地区ニュース(長崎警察署) 

(5) 防犯蛍茶屋(29年 9月号 中川交番) 

９ 8月の活動報告について 

8月 内  容 場  所 参加者 

6日(日) 

市民大清掃 ｺﾞﾐｽﾃｰｼｮﾝ 会長、役員、会員 

広報紙定例配布及び精霊船寄付金引渡し 公民館 1階 会長、役員、班長 

神輿稽古 片淵中学校近辺 会長、役員、白丁 

7日(月) 精霊流し警察許可書受取り 警察署、市役所 会長、役員 

8日(月) ラジオ体操終了 桜馬場公民館 地区 PTA 

10日(金) 
精霊船製作(10日～15日)16日片付け 桜馬場公民館前 町内有志 

違反広告物町内巡視 町内 会長、役員 

15日(火) 精霊流し 桜馬場～尾上町 町内有志 

20日(日) 連合自治会定例会、神輿守連合会議 桜馬場公民館 会長 

26日(土) 校区まつり反省会 矢太樓 会長、役員等 

27日(日) 神輿稽古 片淵中学校近辺 会長、役員、白丁 

31日(木) 役員連絡会 桜馬場公民館 会長、役員 

 


